РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ВОСКРЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

САВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 01.03.2013 № 20

с. Воскресенское

Об утверждении Порядка конкурсного распределения

принимаемых расходных обязательств

Воскресенского сельского поселения

В целях повышения эффективности бюджетных расходов, качества управления  муниципальными финансами Воскресенского сельского поселения, администрация Воскресенского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  прилагаемый  Порядок  конкурсного  распределения  принимаемых  расходных обязательств  Воскресенского сельского поселения.

2. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде             администрации Воскресенского сельского поселения.

3. Контроль за  выполнением  настоящего постановления  возложить  на  главного специалиста администрации Воскресенского сельского поселения  С.С. Семенову.

	Глава администрации

Воскресенского сельского поселения

	Л.А.Архипов

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Воскресенского сельского поселения

от 01.03.2013 № 20

ПОРЯДОК

конкурсного распределения принимаемых расходных обязательств

Воскресенского сельского поселения

1. Общие положения.

1.1. Настоящий Порядок конкурсного распределения принимаемых расходных обязательств Воскресенского сельского поселения (далее – Порядок) устанавливает  процедуру   распределения   средств   бюджета   Воскресенского   сельского   поселения

принимаемых расходных обязательств, а также распределения иных межбюджетных трансфертов  бюджету  сельского  поселения   на  исполнение  принимаемых   расходных

обязательств в соответствии с эффективностью планируемых мероприятий на очередной финансовый год и плановый период.

1.2. Проведение конкурсного распределения принимаемых расходных обязательств  Воскресенского сельского поселения организует комиссия  по социальной политике   вопросам жилищно коммунального хозяйства  Совета Воскресенского сельского поселения ( далее– комиссия).

1.3. Конкурсное распределение принимаемых расходных обязательств                       осуществляться при условии  наличия   бюджетных   ресурсов   на   реализацию   вновь  принимаемых расходных   обязательств  и   наличия   более   трех   соответствующих   предложений администрации  сельских поселений в пределах имеющихся бюджетных ресурсов на     указанные цели.

1.4. Настоящий Порядок применяется в части распределения принимаемых         расходных обязательств по расходам текущего и капитального характера.

2. Конкурсное распределение принимаемых расходных обязательств между ГРБС, иных межбюджетных трансфертов на исполнение принимаемых расходных обязательств между  бюджетами  сельских  поселений  в ходе подготовки  проекта  бюджета сельского поселения на очередной финансовый год, разработки проекта среднесрочного               финансового плана на очередной финансовый год и плановый период.

2.1. В целях проведения конкурсного распределения принимаемых расходных    обязательств сельского поселения администрация сельского поселения в срок до 1        августа направляют в финансовое управление предложения о принятии новых (об изменении действующих) расходных обязательств сельского поселения по форме согласно   приложению № 1 к настоящему Порядку.

2.2. В целях распределения иных межбюджетных трансфертов на исполнение     принимаемых  расходных  обязательств  администрация  сельского поселения  в  срок  до  1августа направляют в комиссию предложения о принятии новых (об изменении действующих) расходных обязательств по форме согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.

2.3. Предложения сельских поселений предоставляются по расходам текущего и капитального характера раздельно по мероприятиям:

- требующим выделения бюджетных ассигнований только в очередном финансовом году и (или) плановом периоде;

- требующим выделения бюджетных ассигнований в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода.

2.4. Предложение для участия в конкурсном распределении включает следующие сведения и документы:

2.4.1. нормативный правовой акт (проект нормативного правового акта),               устанавливающий новое (изменяющий действующее) расходное обязательство сельского поселения;

2.4.2. показатели эффективности планируемых мероприятий согласно методик    оценки эффективности предлагаемых к принятию расходных обязательств сельского     поселения согласно приложению № 3 к настоящему Порядку;

2.4.3.количественные   показатели,   включая   контингент  и  численность  граждан, которые смогут воспользоваться результатами планируемых мероприятий;

2.4.4. обоснованную сумму затрат на реализацию каждого мероприятия на очередной финансовый год и плановый период;

2.4.5. информацию о возможности оптимизации действующих расходных                  обязательств в связи с реализацией вновь принимаемых расходных обязательств;

2.4.6. показатели, включая качественные, которые должны быть достигнуты в ходе реализации планируемых мероприятий.

2.5. Предложения администрации сельского поселения, представленные с                нарушением  пунктов 2.1 – 2.4 настоящего Порядка, рассмотрению не подлежат.

Приложение № 1

к Порядку конкурсного распределения принимаемых

расходных обязательств  сельского поселения

Предложения

О принятии новых (изменение действующих) расходных обязательств

Воскресенского сельского поселения

на 2013 год и плановый период 2014-2015 годов

	№ п/п
	Наименование принимаемого

расходного обязательств сельского поселения (наименование нормативного правового акта (проект нормативного правового акта),

 устанавливающего новое (изменяющий дествующее новое (изменяющий дествующее) расходное обязтельство сельского поселения)
	Показатели

эффективности

планируемых

мероприятий
	Контингент граждан, которые  смогут воспользоваться результатами планируемых мероприятий
	Сумма расходов по годам на реализацию каждого мероприятия (дополнительно к сумме расходов на реализацию действующего расходного обязательства сельского поселения), тыс. рублей
	Обоснование суммы расходов*
	Показатели (количественные и качественные), которые планируется достичь в ходе реализации планируемых мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5
	наименование

категории

потребителей
	численность
	Очередной

Финансовый

год
	Первый год

Планового

периода
	Второй год

Планового

периода

	Наименование показателей
	Планируемое

значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Мероприятия, требующие выделения бюджетных ассигнований только в очередном финансовом году и (или) плановом периоде

	1.1
	Мероприятия текущего характера

	1.1.1

	1.2
	Мероприятия капитального характера(бюджетные инвестиции, приобретение оборудования, капитальный ремонт)

	1.2.1

	2.
	Мероприятия, требующие выделения бюджетных ассигнований в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода

	2.1
	Мероприятия текущего характера

	2.1.1

	2
	Мероприятия капитального характера(бюджетные инвестиции, приобретение оборудования, капитальный ремонт)

	2.2.1

Приложение № 2

к Порядку конкурсного распределения принимаемых

расходных обязательств Воскресенского сельского поселения

Предложения

об увеличении размера иных межбюджетных трансфертов

на исполнение вновь принятых (изменение действующих) расходных обязательств

Воскресенского сельского поселения

на 2013  год и плановый период 2014-2015годов

	№ п/п
	Наименование принимаемого

расходного обязательства сельского поселения (наименование

нормативного правового акт (проект нормативного правового акта), устанавливающего новое (изменяющий действущего

новое (изменяющий действующее) расходное обязательство сельского поселения)

	Показатели

эффективности

планируемых

мероприятий
	Контингент граждан, которые

смогут воспользоваться результатами планируемых мероприятий
	Сумма расходов по годам на реализацию каждого мероприятия (дополнительно к сумме расходов на реализацию действующего расходного обязательства сельского поселения), тыс. рублей
	Обоснование суммы

 расходов*
	Показатели (количественные и качественные), которые планируется достичь в

ходе реализации планируемых мероприятий

	1
	2
	3
	4
	5
	наименование

категории

потребителей
	численность
	Очередной

Финансовый

год
	Первый год

Планового

периода
	Второй год

Планового

периода

	Наименование показателей
	Планируемое

значение

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Мероприятия, требующие выделения бюджетных ассигнований только в очередном финансовом году и (или) плановом периоде

	1.1
	Мероприятия текущего характера

	1.1.1

	1.2
	Мероприятия капитального характера(бюджетные инвестиции, приобретение оборудования, капитальный ремонт)

	1.2.1

	2.
	Мероприятия, требующие выделения бюджетных ассигнований в очередном финансовом году и плановом периоде, а также за пределами планового периода

	2.1
	Мероприятия текущего характера

	2.1.1

	2.2
	Мероприятия капитального характера(бюджетные инвестиции, приобретение оборудования, капитальный ремонт)

	2.2.1